

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 29 de janeiro de 2025, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="https://www.tjrj.jus.br">Consultas</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Legislação</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">www.emerj.tiri.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de	Ementa
	Publicação	Linenta
ATO EXECUTIVO TJ 15/2025	29/01	Resolve suspender os prazos processuais e o atendimento ao público na 1ª Vara Especializada em Pessoas Idosas da Comarca da Capital (VEPI), nos dias 29 e 30 de janeiro de 2025.
		DJERJ, ADM, n. 98, p. 7.
ATO NORMATIVO TJ 2/2025	29/01	Estabelece critérios e procedimentos para o tratamento de solicitações de uso dos espaços internos e externos destinados a eventos no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 98, p. 2.
ATO TJ SN4/2025	29/01	Dispõe sobre convênio de cooperação técnica, cujo objeto consiste no atendimento aos encaminhamentos realizados pelo Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Magé ao Serviço Patrulha Maria da Penha Municipal, executado pela Prefeitura Municipal de Magé, entre o Município de Magé e o Tribunal de Justiça - Decisão.
		DJERJ, ADM, n. 98, p. 13.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA CRIMINAL 1/2025	29/01	Ementário de Jurisprudência Criminal do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 98, p. 66.

NOTA TÉCNICA TJ/CI 1/2025	29/01	Dispõe sobre edição de Nota Técnica, do Centro de Inteligência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, tem por escopo implementar mecanismos para coibir a judicialização abusiva.  DJERJ, ADM, n. 98, p. 18.
NOTA TÉCNICA TJ/CI 2/2025	29/01	Dispõe sobre edição de Nota Técnica, do Centro de Inteligência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, tem por escopo implementar mecanismos para coibir a judicialização abusiva/predatória.  DJERJ, ADM, n. 98, p. 19.
NOTA TÉCNICA TJ/CI 3/2025	29/01	Dispõe sobre edição de Nota Técnica, do Centro de Inteligência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, tem por escopo implementar mecanismos para coibir a judicialização predatória.  DJERJ, ADM, n. 98, p. 22.
NOTA TÉCNICA TJ/CI 4/2025	29/01	Dispõe sobre edição de Nota Técnica, do Centro de Inteligência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, tem por escopo implementar mecanismos para coibir a judicialização abusiva.  DJERJ, ADM, n. 98, p. 17.
<u>PORTARIA TJ 255/2025</u>	29/01	Resolve dispensar o juiz de direito mencionado e designar juiz de direito para exercer a função de juiz coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania - CEJUSC da Comarca de Belford Roxo.  DJERJ, ADM, n. 98, p. 25.

 $Caso\ a\ (ntegra\ de\ algum\ Ato\ n\~ao\ esteja\ dispon\'ivel,\ favor\ contatar\ o\ endereço\ eletr\^onico:\ \underline{emerj.seind@tjrj.jus.br}$ 



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br